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Prodáváme veškeré hudební nátroe za í#virní cenu

nově tváři tkvěl

"Kdyby tak tvfij nyní" ozvalo

se v hlubinách duše Petrovi a zle

hoiuika povzdychl "Máte-l- i je
Sté rodiée?" zeiital ae najednou
"Nemám už nikoho Výaostí

Matka mi nedávno zemřela" od

pověděl tajemník překvapen jsa
nenadálou otázkou
"Cím byl váí otce?"
Přea tvář Hlasiveovu [iřelétl ja

ko éervený stín Ale červeň tu

ihned zmizela

"Hyl důstojníkem v císařské é

Vsak záhy mi zemřel tak

h jsem ho nepoznal"
"To jste měl velmi hodnou mat

ku že se tak o vaše vychováni po
starala Měla jen zajisté malou

pensi — "
"Ani té neměla — " Nékolíka

vroucnými slovy vzpomněl hvé

matky jak o néj vždy byla peří i

va

Na chvilenku vévoda se opět za

mlčel Pak se zeptal tajemníka
čím ni dopoledni' mi Nachodé chví
li krátil
Hlasivce vypravoval že se tu

setkal se svým krajanem Holubem
I to co byl slyšel totiž: jak ní
chodský učitel o třech králích V

ropacích byl jak mu pomoženo
a jak draze neznámého zpěváka
zaplatil
Maloměstskou tu historii vy pra

voval lehounce ne bez humoru
Tvář vévodova se vyjasnila Psiní
val se

Patrné jej ten příběh zajímal
Hlasivce dopověděl
"Toť zajímavo! Jak se to skon

čilo! Nedověděli se kdo ten pro
hnaný ét verák by I ?"

cunvcncii Hic jhoii mu na

stopě"
Více vsak nepověděl nezmíniv

se aiďshí v kein o tom jaké má po
dezření: ano když vévoda po té

Stopě se ptal odpověděl že nit

bližšího nezná

"Až se o lom více dovíte neopo-

meňte mne zpravili"
Hlasivce oznámil také vévodovi

Že její Výsost ráéjla mu popřáli
milostivé slyšení
Petr Koroiiský zvedl hlavu

"Zároveň rácibi Její Výsost při
jati pana Aiuobliho
"Předčítal?"
"Předložil —Její Výsostí iláu k

nějaké venkovské zábavě"
Více však nepověděl Zdálo s

Že vévoda ještě něco čeká Kdyi
tajemník mlčel pravil: "Ah takt
Pro dne už ničeho nepotřebuji
Laskavé pokynuv propustil svého

tajemníka Sotvu že tajemník f

desel znova se vévoda zamyslil
Tanula mu na myslí vévodkynč h

ten zpěvák
Od těch času co se o její nevěře

přesvědčil byl nedůvěřivým
"Pm ád jí předčítá --— a jest jak(

Její maítre de plaUir — ()h aby
se zase něčeho nedočetl!"
Hlasivce vrátil se do svého po

koje Mylo parno aŽ iiullo Všude

ticho mrtvo a zdálo se že brzo
zahučí bouři- -

Svléknuv kabát věšel ho do šať
trku a při tom nahmatal něco ve

svém hnědém kabátu v kterémž

byl na Náchod připutoval Vzpo-

mněl si

Ihned vytáhl z náprsní kapsy
maličkou černé vázanou knížku

zamyšlené na ni liledél Dědictví

po noifec její modlitební knížka

Prve jej na ni vévoda připama-tova- l

Nevěda jak na Náchodě

pořídí i veškeré své knihovny vzal

Antonín jedinou tuto knížku jemu
tak milou a drahou z níž ty peélí
vé věrné matčiny oči v dobách sa-

moty V radosti II Žalu pio potěšení
srdci 'ilávaly

Val ji selitni jako jedinou pa
mátkii dnMid však jiíi příliš jur
ba v en na ni n-- zpumiičl Ani v

Praze ji luotevřel Teď na ni hle

dél pak běié listy obracel - - liž

náhle všecka jeho ponniost byla
na ib"ki a poslední stránkou u

Hlt 'lilii

T0 doboví Vrtb ltílll Kochu n e

dél ti kumcii oi nífkč stičce
Svitiiit c j Io by

1 dtl prstr
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ležely Kochan byl "beze všeho

jen v dlouhé brunátné vestě jež
silné se odrážela od Širokých ru
kávu bílé kiMile

Co také na tom avčtě má" ří
kali o něm "Skoro celý boží rok
nikam nevyleze jako by se lidí ští
til — leda někam do vsi To Hflh

ví jaké to má potěšení s třmi sed-

láky hovořiti a jim rozkládat Ti

chytnou pěkné moudro od něho!"
"Což nádoba — starý hrnec —

ale ducha má — "

"Kam by se to dělo! však v těch

Icjstrách bez toho pořád leží Za

to vydá peněz dost Co jich jen
do Prahy pošle!"
"Jiného sobě nepřeje — ale co

je pravda knížku půjčí luze rád a

má samé pěkné"
"Ty staročeské by vám ale

"I kdož by tomu také roziimnčl

ale on takový písmák"
"Má prý také — řarodějuické"
"No neříkám nic ale samo se

bou to není Tuhli k němu přišla
kmotra truhlářka má li tištěnou
modlitbičku k sv Tafrieli a k sv

koruně víle co jsou na poklady
a on div že ji nevyhnal"
Tak n podobné se o Kochanovi

hovořilo --~ —

Vzchopil se rozkřesal a hle jíž

plane v nístčjí ohník -- - teď béře
z lenosky knížku rozvlní ji trhá
- zrovna viděli nčjaku hroznou

rytinu a již přikládá arch po
afehu

Venku se najednou setmělo -
zaláhloť se nebe šedými mračny a

do stromu před oknem stojícího

vjel divoce vichr hž hlasitě zašu-mě- l

a zprudka se zaklátil: ale

"slepý mládenec" všeho toho ned-

bal Maje hlavu nachýlenou hle-

děl upřeným okem jak plamen
list po listu hltá i v černý vinoucí

jej popel mění Uudá zář chvěla
se na vráskovíté Kochanově tváří
Dvéře se náhle otevřely a do

jizby vkročil rychlým krokem Hla-

sivce

Kochan vstav podal mu ruku n

nad obyčej živě ho uvítal:
"Vítám vás! Poprvé jste vkro-

čil do mého stavení a již jdete k

hodům Podívejte se vlastenče!
a vzav opět knížku a roztrhnuv ji
přiložil polovici na oheň

"Co to dčlále?"

"KoníáSujii!"
"A jaké to knížky!" tázal se

udiveně Hlasivce

"Podívejte se Znáte jí?"
"Neznám"
"Přečtu vám kousek vás lo ne-

pokazí a nezblázníte se z toho ja-

ko mnoho jiných Jen kousek a

jtiko by Ir přečetl celou knihu"
Zdálo se že lllasivcoví lo není

zrovna teď po chuti než vida že

je Kochan tak zabrán neodmlou
val

Venku zašlehl blesk a desť se

rnzsumcj
V nístčjí syčely plameny tráví

ce již druhou knížku '

Slepý' mládence postavil se před
mladíka jal se čisti tam kde ná

hodou knížku otevřel :

Naposledy Kly ty oil země az

do nejvysšího nebe by l jeden vrch
z toho nejdrobně jšího písku a v

tisíc letech anděl páně z božího po-

ručení vzal toliko jedno pískové
zrníMťo z toho přehrozného vrchu
ach jak dlouho musil by ten anděl

čekat i nežli by všechen ten vrch

bral? Avšak j i 1 á věc jest že

by přece někdy byl konec toho

ubírání a přišel by řas že by ani

jednoho pískového zrnička více ne-

pozůstávalo Co puk? Přestalo i

by také tehdáž trápení člověka za

traceného v pekle' Nikoli Ano
bv ť i sto tisíc takovvch tuk vvso

kých ano vyšších pískových vr

fhů po tak prodhiužiléiii ubírání
ibráiio bylo ji-št- by netoliko m

přestal se trápili Movék attaci iiy

v pekle ale tíiké m jiiiciiší naděje
by In ď-!t- ll jeho (lupení pililn
přestane nio b aoň iiineiišcno

bude "
Dost ilust nuly vlastenče!"
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Johiuikii ní oddychla
Vh'tk uločna dula tm jVvo uvou

nHiboat ž princ'HKii zrovna v t-- n

řn toto niíitto hM voliI

"Jk4 to ímiarniijM vfijjč v5'-chti- y

nervy to ro'ílí Ityclilc
príiíWKHo rozbolí víí tu hlavH

fale jak jt i'J'lilM
Obí dívky lrly w zu nlcřnou

Když Mařenku w wm k Johan-koi- t

ubírala by In vrwlá dychtivá
zvčdítí to o Vn jí rin''ii vy
rHVoVHtí příwlíliílu TVď brulít mi

odtud V dum ijcfolcjiiM Iizil jl
tn líitťk ktvrý za niliulými nit

dry tikrylu

Toiižu dobou wdiTi v chládku

fMdiodliidio pokoj' ii of'víoho
okna IJwimi v'í ii lloliil)

lllaívc' olmíri' vypravoval kví--

ani příteli jak byl u vévodkyní
pí-íjll-

t jttk jj Oflíit 11 ZlIlÚhti

cbtčli vypravoval jak ten zpcvak
Arnoldi limtorky vřvodkyni vy

pravoval

"Kdybv vévoda vřli'l!" praví
Holub uulyňi-- o 1'iiHmovÍ vřvod

kyn1 Cititi 'fhí jisto že ná

slavný tenoritu él určitého imhii

Mu m nyJi"
'Á vévodkym' itiiiiilii líbilo (ť

jí to vypravování"
'To vám (Joxtatck uvédéf juk

tobo dobrého plínu miluje"
"Příteli paiiuitovul jnte hí o

dnen rífíi) kapelník a co rejřenKebo

ri vypravoval ? Mne tu hintorie

velice zajímá h mydlím—"

"Patrné na

"Tak jet!'
"Alfl jejich národními! — a pak

tou dobou kdy ten dobrodruh byl
tu v Níchodč Arnoldi zpíval u

vlaské xpoleéiiohli v 1'rMZe"

"Možná Máte tum

známého?"

"II KpohVnontí zrovna ne ('hM

t m tmtrné přeptat?"
"() to hh proMÍin HbyMe do

Prahy pal wiN tam Arnoldi byl

a bybli jak dlouho mcíkal u té

Hjxdečnosti"
i i f r

"Toho ne Ktiatlno dovíme jc
Sté dtien napÍMti list do Prahy"

Hlasivce znova žádal ahy tedy

jeátA dnen a to bi'Z odkladu pnal a

po Arnoldim mc dň kladné poptal

"Hylo by velmi zajímá vo a

by to nemálo bavilo" do-

ložil linmívaje Hf HbiHkvee "kdy-byehoi- n

dokázali e llenda je Ar-

noldi } vhihtnř Arnoldi byl Ufii-doll- "

"Peitel niei ov'Hi'iii Milné podeyre-n- í

a jen to ze Arnoldi je Via-che-

ho pomátlo

"OMafné vyhledáni
i jeíté jiná

nvítélka bych kí nu iecko posví-

til ZejtraMiad vám povím více"
Nčkdo zaklepal na iIvtTe

)o pokoje Vstoupil iwt Vidiavé

Uctivé kliUič tluHí-- f Kolínek
1 1 i Í Kli kl l!rt Holiibrt jen

l Myl jako rot odiliiiiln a

nyní když podiiéitiď-
- pitnt ro
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!e bro íiJmiciI llicivce

v cm I v ni liliem av ailil tt v' crcj
ki lulábxit

'Stiil j in c li VMÍky ulkeiii

il MÍy N ilV idite l Itiibl Í

vUu ckn lářfiu Přriclb j '

K' i tu k s #l boa vyprav

Js Stu liki J'! loVtdl H if
tlí I 4 í Y 'C lil' 1mP II

í i II'' (flluvrt

" l i J Ml p4Ml trtlMt

kil i' oi l
1 (%tA

i! 11 ji p

lrk i ki'ci:-- S'l v

fsViij I tiii n líktV llU

Jame výhradní vyrabltcl vyhláícnch "1'carl Qucen"
Čonccrtln a máme teí pravé čenké harmoniky ncjlcpíí ja
kosil— —Jediní zástupcové pro Ameriku ala vnťch a avřto-známýc- h

dechových nástrojů vyráběných V v čcrvcliím
a byncm pro které jou odporučené na vScch avřtových
koncervatoPích v {'raze 1'afííl Llpaku Jlrumclu a jinde
Nái obrovaký tovární aklad přívoz a vývoz hudebních ná

atroja po celé Americe dokazuje nejlépe povCat naScho ob-

chodu a dů víru kterou chováme u ct obecenatva Í9mú

Nakladatel českých hudebnin Sp
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fedtanete nejlepíl Uhvuvé pivo B
bodootu v nuloných "Trad

Na dvoře
Vcvodskdm

bomAk

Za řeci přiAli také na událnM

tříkrálovou a Hlanivce vyptávaje
ne dovédél w edai'ehom o čiui
we re(řHiHeliorl nezmínil

Kořínek vypravoval jak učite-

lovi Hetidu vy cHutovalí jak uprchl
u jak po nějakém éac zapadlé pa

líry naáli

Jiviy oo ncnuovi allulv io

knpay uvého kabátu vyíal laVa v

papířo pečliví iiloženéko
"JeKt (o ten (alíánxký lihl kte

rý Mařenka ebtéla dát Arnoldi
mu aby jej přeložil"
"ťoí byla přeuvédécna Že Ar

lioldí jext jiní ohoIih než IteiidaT"

"Snad — říkala že to není nioŽ

ná aby takový hodný pán jako
Arnoldi byl lakovým ~ - u tak že

má orv jiný kráKnejiií hlan než

llenda a kdo ví eo jhté uvádí

la"
"A r0' mu tedy lint nedala?'
"Príncíoál nedovolil ten pořád

jciíté pochybuje"
"Sniíin tedy pna ní píccÍMi?"
PodncitcI rychle a ochotné roz

balil pupil' a podal llIaivcovi ne

žloutlý )oma'kný lial líychtívé

Iřeétl tajemník první řádky n

podnéjtcl hledél naň upřené a zví-

davé

"IcHt itakký" podotkl llhiHÍvpí
0 éetl dál "ale tu píxino nejaHní
málo zřetelné" w éctl "Vel
mi zajímavo — "

Do pokoje vMoupil lokaj ohla

Suje že Jeho Výnoxt vévoda hi př
je by pan xekretář přiAel do pra-

covny vévodnké

Hlaxíví"' nedočetl

Když lokaj oděnci přistoupil k

učitelovi a pravil: "Miihím jiti
Svěříte nuié ten list lá jej po-

tom pohodlné pře'tu a )řeklad na-fiíS- u

IJálí hi nemusíte Pan re
ueneliori mne zná a buďte jNt že

já Arnoldimii to pwanícko nedám"
Kořínek uvolil ne byl velice rád

paní učitelové obsah toho jisunirloi
povédél
lllanivce uschovav pečlivé ítal- -

skv lint odebral ne na to ihned k

vévodovi

Pyl spokojen

XIV

Koniií redivivus

Hlasivce dlouho u vévody nepo-

byl

Napav dva lihty opatřil je a pak
'ekal na dalAÍ rozkaz svého pána
Petr Kuioiihký mvlél v poboillnéin
fa uleuilu v invSIéukv jstt zabrán

zdálo ne Že na svého sekretáře

zapomněl

Černý chrt ležel u jeho nohou

na hebkém koberci jini dva barvy
lavé vyhiivali se r itaeiii v ok

ně ia poUláří
Vévoda nebyl dobré míry tUni

'" Jej neeu

Manželku svou iic-pt- íd od oné

hvíle co jejího budoiru tak

kvapné odi-šc- l 'ti'iWli k hostině

lieilkrtala m Milí ibomi při tabuli

by lii dmid "clitirava" a trvala

vétimii vc výct koionatách ve

pilfélnit I f raitcooitké ilcrhl lény
PfijimnU také ťpévák Ariiolddui

jenl dániáiil vIíihIiič vévlkyni
pftHléital
To VťiLi vévodit ébl
Vvolkvitě hněvá a ti ' Zrte

jii toitJd jrtiiéin tepléiti pa

pinkli Pylu tnu t'no - tom
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